
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YIWL0V6NN6D1W5/KN5/Z1G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 12 de Fevereiro de 2021 • Ano IX • Nº 2596

 
   

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 

 Extrato de Aviso de Prorrogação de Licitação – Concorrência n° 
2021.01.12.01. 

 Extrato de Dispensa de Licitação - Objeto: Contratação de empresa 
especializada consultoria/assessoria na área de assistência social 
objetivando atender as necessidades da secretaria do trabalho e 
desenvolvimento social. 

 Extrato de Dispensa de Licitação - Objeto: Locação de software de 
terminal Server (TS) para funcionamento de programas por usuários com 
acesso remoto e em rede local  

 Extrato de Dispensa de Licitação - Objeto: Disponibilização de acesso a 
banco de dados especifica com informações atualizadas de preços 
praticamente no mercado, valores de referências e atas de registro para 
servir de subsídios as contratações e aquisições a serem realizadas pala 
contratante, nos termos do Art.15, inciso V da lei federal Nº 8.666/93. 



 
 

                         

 

    
 

 
 
 

EXTRATO DE AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE – AVISO 
DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA; Nº. 2021.01.12.01; O 
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação supracitada, com 
abertura marcada para o dia 15 de Fevereiro de 2021 às 09:00, FICA ADIADA PARA 
O DIA 22 DE MARÇO DE 2021 ÀS 09H00MIN, motivo: Necessidade de alterações no 
Projeto Básico, conforme os temos do § 4º do Art. 21 da Lei Federal 8666/93 e suas 
demais alterações, afetam a formulação das propostas de preços. Os Interessados 
poderão adquirir o Adendo (I) ao Edital e seus anexos, através do site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/detalhes/proc/167571/licit/125638. 
Demais informações no endereço: Rua Paulo Marques, nº 378Rua Paulo Marques, nº 
378, Centro, 62370-000, São Benedito - CE, no horário de expediente das 08h às 12h 
e obter mais informações, através do Telefone: (88)3626-1347 - São Benedito/CE, em 
12 de fevereiro de 2021.   
 
 

Ronaldo Lobo Damasceno 
Presidente da CPL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YIWL0V6NN6D1W5/KN5/Z1G

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
2 - Ano IX - Nº 2596

Licitações



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de SÃO BENEDITO, através do(a ) FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) IEDA MARIA NOBRE DE 
CASTRO, ORDENADORA DE DESPESAS, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir:

Objeto........................: Contratação de Empresa especializda Consultoria/Assessoria na área de Assistência 
Social, objetivando arender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

            Contratado.................: DIGISERV-DIGITALIZAÇÕES ASSESSORIA E CONTABILIDADE

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licit ação e ratificado pelo(a)  Sr(a) 
IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO, ORDENADORA DE DESPESAS.

 SÃO BENEDITO - CE, 05 de Fevereiro de 2021

 RONALDO LOBO DAMASCENO 
Comissão de Licitação

Presidente

RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YIWL0V6NN6D1W5/KN5/Z1G

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

3 - Ano IX - Nº 2596



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de SÃO BENEDITO, através do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO BENEDITO, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) DIEGO RODRIGUES 
LIMA, ORDENADOR DE DESPESAS, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir:

Objeto........................: Locação de software de terminal server (TS) para funcionamento de programas por 
usuários com acesso remoto e em rede local.

            Contratado.................: J LIMA ALENCAR

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licit ação e ratificado pelo(a)  Sr(a) 
DIEGO RODRIGUES LIMA, ORDENADOR DE DESPESAS.

 SÃO BENEDITO - CE, 15 de Janeiro de 2021

 RONALDO LOBO DAMASCENO 
Comissão de Licitação

Presidente

RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YIWL0V6NN6D1W5/KN5/Z1G

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021
4 - Ano IX - Nº 2596



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

 GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de SÃO BENEDITO, através do(a) GABINETE DO 
PREFEITO, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) DIEGO RODRIGUES LIMA, ORDENADOR 
DE DESPESAS, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Disponibilização de acesso a banco de dados específico com informações atualizadas 
de preços praticados no mercado, valores de referência e Atas de Registro para servir de subsídios às contratações e 
aquisições a serem realizadas pela contratante, nos termos do Art. 15, inciso V da Lei Federal nº 8.666/93.

            Contratado.................: M2A TECNOLOGIA LTDA

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licit ação e ratificado pelo(a)  Sr(a) 
DIEGO RODRIGUES LIMA, ORDENADOR DE DESPESAS.

 SÃO BENEDITO - CE, 15 de Janeiro de 2021

 RONALDO LOBO DAMASCENO 
Comissão de Licitação

Presidente

RUA PAULO MARQUES, Nº378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YIWL0V6NN6D1W5/KN5/Z1G

Sexta-feira
12 de Fevereiro de 2021

5 - Ano IX - Nº 2596


		2021-02-12T16:27:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




